
 

COMUNE DI PALOMBARA SABINA 
Citta' Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

 Numero Registro Generale 385 del 27-09-2024 
 

DETERMINAZIONE 
Numero 101 del 27-09-2024 

 
SETTORE 1 

AMMINISTRATIVO - SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE - LEGALE 
  
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DA INQUADRARE NELL'AREA DEI FUNZIONARI 
E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE EX PROFILO PROFESSIONALE ASSISTENTE SOCIALE - 
RISCONTRO DOMANDE PRESENTATE 
  

 
IL RESPONSABILE 

 



Premesso che: 
 

- Con Decreto n. 12 del 7 giugno 2023, è stato confermato l’incarico di Elevata Qualificazione 

per il Settore I " Amministrativo – Segreteria Generale – Risorse Umane – Legale” ed è stato 

conferito l’incarico ad interim per la parte del Settore IV “Economico- Finanziario” alla 

sottoscritta; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 30 giugno 2023 è stato approvato il Rendiconto 

di gestione relativo all’esercizio finanziario 2022; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 9 settembre 2023 è stato approvato il ricorso 

alla procedura di Riequilibrio Finanziario pluriennale di cui all’art. 243 bis, c. 1, D.lgs. 

267/2000; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 9 novembre 2023 è stato approvato il Bilancio 

consolidato relativo all’esercizio 2022; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 125 del 19 dicembre 2023 è stato approvato il piano dei 

fabbisogni di personale per il triennio 2024 – 2026; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 18 gennaio 2024 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2024 – 2026; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 29 gennaio 2024 è stata approvata l’integrazione 

al fabbisogno del personale 2024 – 2026; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 12 febbraio 2024 è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziario 2024 – 2026; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 4 marzo 2024 è stato approvato il Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione (PIAO); 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 14 marzo 2024 è stata approvata la 

rideterminazione della dotazione organica; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 27 maggio 2024 è stato approvato il Rendiconto 

di Gestione relativo all’esercizio finanziario 2023; 

 

Preso atto della decisione n. 66 del 20 marzo 2024, acquisita al prot. del Comune in data 4 aprile 

2024 n. 9190, con la quale la Commissione per la Stabilità Finanziaria degli Enti Locali 

(COSFEL) ha approvato le sopracitate Delibere n. 125 del 19 dicembre 2023, n. 12 del 29 gennaio 

2024 e n. 25 del 14 marzo 2024; 

 

Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti attraverso 

la selezione pubblica per la posizione di n. 1 Assistente Sociale a tempo indeterminato e pieno; 



Premesso che con Determinazione del Responsabile del Settore I – Amministrativo, Segreteria 

Generale – Risorse Umane - Legale n. r.g. 259 dell’8 luglio 2024 è stato approvato l’avviso di 

selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto vacante a tempo pieno e indeterminato da inquadrare 

nell’area degli ASSISTENTI SOCIALI, per il quale i termini di presentazione delle domande di 

partecipazione sono scaduti in data 7 agosto 2024; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Settore I – Amministrativo, Segreteria Generale – 

Risorse Umane - Legale n. r.g. 333 del 14 agosto 2024 con la quale sono stati riaperti i termini di 

presentazione delle domande della predetta procedura fino al giorno 27 agosto 2024; 

Considerato che ai sensi dell’art. 47 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi, il Responsabile del Servizio Personale, con propria determinazione, deve 

riscontrare le domande presentate ai fini dell’ammissibilità dei candidati; 

Dato atto che sono pervenute n. 86 domande di partecipazione al concorso, mantenute agli atti del 

Servizio Personale;  

DETERMINA 

 

Di dichiarare ammessi con riserva al concorso per la copertura di un posto bandito come in premessa, 

i concorrenti le cui domande, espresse con codice INPA o n. di protocollo, sono elencate nell’allegato 

“A” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di dichiarare esclusi dal concorso per la copertura del posto sopra citato, i concorrenti le cui 

domande, espresse con codice INPA o n. di protocollo, sono elencate nell’allegato “B” che forma 

parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di dichiarare che nessuno dei partecipanti è stato escluso dal concorso per la copertura del posto 

bandito come in premessa; 

Di dare atto che la presente determinazione non comporta alcuna spesa;  

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo – contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del Servizio. 

 
Palombara Sabina, 27-09-2024 
 
 IL RESPONSABILE 
 DOTT.SSA ANNA MARIA CAROSINI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 


